GlAKOYA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Crakove, daté 24.11.2023

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit | Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje & nenit 108/A (paragrafi 10.2) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, duke u bazvar né nenin 63 (paragrafi 63.1.3) t&8 Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, t# publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqvrtim & datés 23.11.2023 té parashtruar nga Operatori ekonomik
“PE -VLA-KU” SH.P.K.- DEGA NI KOSOVE, Hdhur me aktivitetin e prokurimit me
*Mirémbajtja e objekteve-pastrimi i objekteve te KPSH-s¢ dhe QPS-s&”, Nr. i prokurimit- Nr. i
prokurimit- 632-23-11804-2-1-1, Nr. | brendsh#m-632-23-171-211, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar k&rkesa pér ri-shgyrtim t& Operatorit ckonomik; *PE -VLA-KU™
SH.P.K.-DEGA NE KOSOVE,e dt.23.11.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull:
Mirémbajtja ¢ objekteve-pastrimi i objekteve te KPSH-sé dhe QPS-s¢”, Nr. i prokurimit-
INr. i prokurimit- 632-23-11804-2-1-1, Nr. i brendshém-632-23-171-211, kundér Dosjes s&
tenderit dhe Njollimit pér kontraté te AK —sé, 1E datés 10.11.2023, 1& publikuar ng platformén
elektronike 1& KRPP-s8.

2. ¥értetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATI: e publikuara me daté:
10,11.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ t€ vazhdoj akiivitetin e prokurimit.,
4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet n# platformitn elekironike t8 KRPP-sé .

Arsvetim

Operatori Ekonomik “PE -VLA-KU “ SH.P.K .- DEGA Nit KOSOVE me dt.23.11.2023, ka
parashtruar kérkesés pér ri-shgvrtim | lidhur me aktivitetin e prokurimit “Miréimbajtja e
objekteve-pastrimi i objekieve te KPSH-s¢ dhe QPS-5&7, Nr. i prokurimit- Nr. i
prokurimit- 632-23-11804-2-1-1, Nr. i brendsh&m-632-23-171-211.




Autoriteti Kontraklues Komuna e Gjakovs, me daté 24.11.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshte:

Pretendimi juaj éshi€ i pabazuar, sepse Autoriteti kontraktues, ka vepruar konformé Nenit: 68 dhe

Nenit ,69 ligjit te L.PP-s&,
Udhézuesi Nr.01/2023 Pér Prokurim Publik

Kur &shté e nevojshme, autoritetet kontraktuese mund (¢ pércaktojné né dosjen e tenderit dhe né
njoftimin pér kontraté se si grupet ¢ Operatoréve ckonomik duhet té pérmbushin kérkesat pér
giendjen ekonomike dhe financiare vse aftésiné teknike dhe profesionale té referuar né nenin 68
dhie 69 18 LPP-se. AK-t& mund 18 pércaktofné njé pérgindje minimale né drejtim 1é plotésimir 1é
kérkesave pér giendjen ekonomike dhe financiare nga lideri | grupit t¢ OF.

Shembull:
Qarkullimi minimal { kérkuar nga AK éshté 2,000,000 euro dhve AK, mund ¢ pércaktoj ne

Njoftimin pér Kontrate se lideri i grupit preferohet té pérmbush se paku 51% e kétif qarkultimi
minimal,

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g u thune mé& lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesdankesg prang OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi,
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